2021年 7月 6日

各 位

株式会社みなと銀行

投資信託の取扱商品の追加について

2021 年 7 月 6 日（火）より、投資信託の商品ラインアップに「ニッセイ気候変動関連グ

ローバル株式ファンド(資産成長型)/(予想分配金提示型))〈愛称：フォー・ザ・フューチ

ャー〉」（ニッセイアセットマネジメント株式会社）を追加しますので、お知らせします。

当社は、今後とも引き続きお客さまの多様な資産運用ニーズにお応えするために、商品

ラインナップの充実に努めてまいります。

■ファンドの特色

1. 日本を含む世界の株式のなかから、気候変動に関連する事業を展開する企業の株式に投

資します。

2. 銘柄選定にあたっては、優れた技術・ビジネスモデルを有し、持続的な成長が期待され

る企業を選別します。

3. 決算頻度および分配方針の異なる 2つのファンドから選択いただけます。

【資産成長型】年 1回決算を行います。信託財産の十分な成長に資することに配慮し、

分配を抑制する方針です（決算日：毎年 4月 25日〈休業日の場合は翌営業日〉）。

【予想分配金提示型】毎月決算を行い、決算日の前営業日の基準価格に応じた分配をめ

ざします(決算日：毎月 25日〈休業日の場合は翌営業日〉)。

※ただし、収益分配金は一定の分配金額をお約束するものではなく、委託会社の判断に

より行わない場合もあります。

※詳細はこちらをご覧ください。

ニッセイ気候変動関連グローバル株式ファンド(資産成長型)

ニッセイ気候変動関連グローバル株式ファンド(予想分配金提示型)

以 上

https://fnhp.qhit.net/fn/fundDetail.html?corp=hhba&code=29314214
https://fnhp.qhit.net/fn/fundDetail.html?corp=hhba&code=29313214